
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,11 Dezembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1519

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.912 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 63.037,53
(sessenta e três mil, trinta e sete reais e cinquenta e três centavos),
ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 2.083 de 14 de dezembro de 2017 e nos termos do
Processo nº. 005201/17,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 63.037,53 (sessenta e três mil, trinta e sete reais e
cinquenta e três centavos), ao orçamento vigente, na forma do ane-
xo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial
da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.083 de
14/12/17, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº
4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 10 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda



SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ANEXO AO DECRETO Nº 2.912 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 421 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Portaria nº 388 de 06 de novembro de 2018  e nos termos do procedimento administrativo nº 05980/
2017,

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 47 de 12 de dezembro de 2013, o Parecer Favorável
na Avaliação da CPAD, que opinou pela aprovação e conseqüente estabilidade no serviço público da servidora
CRISTIANE DE FÁTIMA FARACO CORREA, matricula 3.043, Professora, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.

Art. 2º - Homologo as Aferições e  a Avaliação, nos termos do art. 22 da Lei n. 47/2013, assim,   reconheço  a
estabilidade no serviço público, ao servidor citado,  pelo decurso do prazo legal de três anos entre a posse  e  o presente
momento.

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, com vistas aos  prazos, com efeito a partir
desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de dezembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 4008

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº2652/2018; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa Construtora Mica Rio Ltda, por força do despacho exarado no Processo Administrativo nº 2652/
2018 OBJETO:fica prorrogado em 45 (quarenta e cinco) dias, o prazo previsto na CLÁUSULA SEXTA do referido
contrato, iniciando-se em 14 de dezembro de 2018  e findando-se em 28 de janeiro de 2019, com base nos termos do
artigo 57, §1º, da Lei 8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condições do contrato.DATA
DE ASSINATURA: 07 de dezembro de 2018.



SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 11 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 062/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2946/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAIBA EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 088/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.



SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1519

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4042

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7561/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa MIX FRUIT HORTIFRUTI E DELICATESSEN LTDA; OBJETO: Constitui objeto deste contrato, aquisição de
Gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, através da dispensa
licitatória DL nº 437/2018 ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, e
valores especificados abaixo.; VIGÊNCIA: 04 (quatro) semanas, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se
em 11 de dezembro de 2018 e findando-se em 10 de janeiro de 2019. Prorrogável por novos períodos mediante termos
aditivos ao presente; VALOR: Pagará valor total de R$ 17.517,44 (dezessete mil quinhentos e dezessete reais e quaren-
ta e quatro centavos). As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da Reserva de nº 1557/2018 da
Dotação Orçamentária Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – Projeto/Atividade: 2.018-
Programa de Alimentação Escolar-Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0001  – Material de Consumo. DATA DE ASSINATUTA:
11 de dezembro de 2018.



SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1519

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1519
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos


		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-12-11T17:01:00-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




